
UCHWAŁA NR XX/123/2012
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 21 czerwca 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowej Karczmie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001 r 
Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 17, poz.128, Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441 Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 
657 , z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. 
Poz. 567 ) art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tekst jednolity Dz. U. Z 2012 r. poz. 406) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co następuje : 

§ 1. Nadaje się Gminnemu Ośrodkowi Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowej Karczmie Statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwały Nr VIII/35/2003 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 4 kwietnia 2003 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Wołoszyk

Id: IQFFB-UQPHJ-JECQW-WCFUP-ZPDFG. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XX/123/2012

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 21 czerwca 2012 r.

Statut Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowej Karczmie 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowej Karczmie zwany dalej GOKSiR został 
utworzony jako samorządowa instytucja kultury w rozumieniu ustawy z dnia 25.10.1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej Dz. U. nr 13 z 2001 roku poz. 123 z późniejszymi zmianami) na mocy 
Uchwał Rady Gminy Nowa Karczma nr VI/24/2003 r. z dnia 21.01.2003 r. oraz nr VIII/35/2003 z dnia 04.04.2003 
r. 

§ 2. 1. GOKSiR swoją działalnością obejmuje teren gminy Nowa Karczma. 

2. Siedzibą GOKSiR jest Nowa Karczma. 

3. GOKSiR jest wpisany do rejestru prowadzonego przez organizatora – Gminę Nowa Karczma i ma 
osobowość prawną. 

§ 3. Ośrodek wykonuje zadania własne gminy Nowa Karczma określone w art. 7 ust. 9 i 10 Ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Rozdział 2.
Cele i przedmiot działania 

§ 4. 1. Przedmiotem działania GOKSiR jest tworzenie, upowszechnianie kultury, krzewienie kultury fizycznej, 
sportu turystyki i rekreacji oraz promocja gminy. 

2. Do podstawowych zadań GOKSiR należy: 

a) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

b) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

c) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

d) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, regionalizmu, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

e) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych. 

3. Do dodatkowych zadań GOKSiR należy także rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań 
w zakresie sportu, turystyki i rekreacji. 

4. GOKSiR zajmuje się również szeroko rozumianą promocją gminy Nowa Karczma w skali powiatu, 
województwa, kraju, jak również w kontekście działań na rzecz integracji europejskiej. 

§ 5. 1. Zadania, o których mowa w § 4 GOKSiR realizuje przede wszystkim poprzez organizowanie: 

a) zespołowego uczestnictwa w kulturze; 

b) różnorodnych form edukacji kulturalnej; 

c) imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych; 

d) działań na rzecz utrzymywania i rozbudowy urządzeń i obiektów sportowych, turystycznych 
i rekreacyjnych; 

e) działań w zakresie popularyzowania kultury zdrowotnej oraz higienicznego trybu życia; 

f) stałych kontaktów merytorycznych i organizacyjnych ze stowarzyszeniami, których program działania jest 
zbieżny ze Statutem GOKSiR; 

Id: IQFFB-UQPHJ-JECQW-WCFUP-ZPDFG. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



g) działalności gospodarczej wg obowiązujących przepisów prawa. 

2. GOKSiR wspomaga organizacyjnie, merytorycznie i w miarę możliwości - finansowo inicjatywy 
społeczne oraz środowiskowe, nawiązujące w swych założeniach do zadań wymienionych w § 4 niniejszego 
Statutu. 

3. GOKSiR może prowadzić działalność metodyczną i szkoleniową. 

§ 6. GOKSiR w miarę posiadanych możliwości i zgodnie z zatwierdzonym planem działania na dany rok na 
zasadach określonych we właściwych przepisach będzie: 

a) organizować spektakle, koncerty, wystawy, odczyty, spotkania literackie, wieczory autorskie itp.; 

b) prowadzić naukę języków obcych; 

c) prowadzić impresariat artystyczny; 

d) organizować i współorganizować imprezy rozrywkowe, sportowe, turystyczne i rekreacyjne; 

e) prowadzić działalność wydawniczą; 

f) świadczyć usługi fotograficzne, filmowe, plastyczne i inne usługi z zakresu kultury; 

g) prowadzić wypożyczalnie kostiumów, rekwizytów, sprzętu technicznego, turystycznego, sportowego 
i audiowizualnego; 

h) organizować kursy komputerowe; 

i) dzierżawić pomieszczenia; 

j) prowadzić sprzedaż dzieł sztuki i artykułów użytku kulturalnego; 

k) organizować szkolenia sędziów i organizatorów sportu oraz animatorów kultury wiejskiej; 

l) realizować imprezy zlecone (okolicznościowe, rodzinne, obrzędowe itp.); 

ł) prowadzić ogniska i zespoły artystyczne oraz kluby i koła zainteresowań; 

m) świadczyć usługi gastronomiczne; 

n) organizować dyskoteki i zabawy taneczne oraz festyny; 

o) tworzyć sekcje sportowe i koła turystyczne; 

p) programować i organizować obozy szkoleniowe w różnych formach organizacyjnych; 

q) współpracować z regionalną prasą i mediami; 

r) tworzyć lobbing na rzecz promowania gminy; 

s) prowadzić sprzedaż map, przewodników turystycznych, widokówek, folderów itp.; 

t) wydawać biuletyn informacyjny; 

u) reprezentować w samorządzie gminy sprawy związane z rozwojem kultury i kultury fizycznej; 

v) sprawować opiekę nad działalnością kulturalną świetlic wiejskich; 

w) zbywać środki nietrwałe; 

x) prowadzić aukcje, kwesty i akcje na cele charytatywne; 

y) współpracować z placówkami oświatowymi wszystkich typów z terenu gminy. 

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja 

§ 7. 1. GOKSiR samodzielnie opracowuje plany swojej działalności. 

2. Plan działalności GOKSiR zawiera w miarę potrzeb: plan usług, plan przychodów i kosztów, plan 
remontów i konserwacji środków trwałych oraz plan inwestycji. 

§ 8. 1. GOKSiR zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektora GOKSiR powołuje i odwołuje Wójt Gminy Nowa Karczma. 

Id: IQFFB-UQPHJ-JECQW-WCFUP-ZPDFG. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



3. W sprawach wynikających ze stosunku pracy Dyrektora GOKSiR, pracodawcą jest Gmina Nowa Karczma 
reprezentowana przez Wójta Gminy, natomiast w sprawach wynikających ze stosunku pracy pracowników 
GOKSiR, pracodawcą jest Dyrektor GOKSiR. 

4. Powołanie Dyrektora GOKSiR może nastąpić w drodze konkursu na podstawie ustawy o prowadzeniu 
i organizowaniu działalności kulturalnej. 

5. Dyrektor GOKSiR podlega bezpośrednio Wójtowi Gminy w Nowej Karczmie. 

§ 9. Nadzór nad działalnością GOKSiR sprawuje Wójt Gminy Nowa Karczma. 

Rozdział 4.
Przepisy porządkowe 

§ 10. Szczegółowe zasady działania GOKSiR określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora 
GOKSiR. 

§ 11. Pisma wychodzące na zewnątrz GOKSiR podpisuje pod swoją pieczątką imienną Dyrektor GOKSiR lub 
upoważniony przez Dyrektora pracownik GOKSiR. 

Rozdział 5.
Majątek i finanse 

§ 12. 1. GOKSiR samodzielnie gospodaruje przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GOKSiR jest roczny plan działalności, uwzględniający dotację 
przydzieloną z budżetu Gminy Nowa Karczma oraz przewidywane dochody własne. 

3. Szczegółowe zasady przyznawania, wykorzystywania i rozliczania przez GOKSiR dotacji z budżetu gminy 
regulują odrębne przepisy oraz określa Wójt Gminy Nowa Karczma. 

4. GOKSiR zobowiązany jest do składania rocznego bilansu instytucji kultury, odnotowywanego w rejestrze 
prowadzonym przez Gminę Nowa Karczma oraz sprawozdania finansowego zatwierdzanego przez Wójta 
Gminy. 

5. Zakres samodzielności Dyrektora GOKSiR w gospodarowaniu powierzonymi składnikami mienia 
gminnego określa się w dokumentach stanowiących o ich powierzeniu. 

§ 13. Dochodami GOKSiR są wpływy uzyskiwane z prowadzonej działalności gospodarczej, dotacja 
budżetowa, środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych, wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych, a także środki z innych źródeł. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowa 

§ 14. 1. Statut nadaje Rada Gminy w Nowej Karczmie. 

2. Zmiany w Statucie uchwala Rada Gminy Nowa Karczma w drodze uchwały. 

§ 15. 1. Likwidacja GOKSiR następuje na podstawie uchwały Rady Gminy Nowa Karczma. 

2. W sprawach nie uregulowanych w statucie zastosowanie mają przepisy ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz innych ustaw. 

§ 16. 1. GOKSiR używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

2. GOKSiR może używać pieczęci okrągłej zawierającej po środku wizerunek orła, a w otoku napis z nazwą 
GOKSiR. 

Uzasadnienie

Z uwagi na liczne zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowej Karczmie polegające 
między innymi na zmianie siedziby, sposobu zatrudnienia dyrektora, zniesieniu Społecznej Rady Programowej 
konieczne jest przyjęcie nowego statutu w zaproponowanej wersji. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: IQFFB-UQPHJ-JECQW-WCFUP-ZPDFG. Podpisany



Uzasadnienie
Z uwagi na liczne zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowej Karczmie polegające 
między innymi na zmianie siedziby, sposobu zatrudnienia dyrektora, zniesieniu Społecznej Rady Programowej 
konieczne jest przyjęcie nowego statutu w zaproponowanej wersji. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: IQFFB-UQPHJ-JECQW-WCFUP-ZPDFG. Podpisany Strona 1


	
	
	



